

Consultas Realizadas

Licitación 351746 - Lp1443-18 Implementación de Sistemas de Protección contra Incendio en los Depósitos de San Lorenzo

Consulta 1 - Consulta:

Consulta	Fecha de Consulta	23-11-2018
9.1.3 El tanque solicitado no esta sugerido por ningún fabricante debido a que acelera la descomposición de la espuma ¿puede ser otro tipo de tanque de uso habitual y generalizado en la industria, como por ejemplo un habano?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-11-2018
Al respecto, sírvase considerar para la presentación de la oferta, conforme establece las especificaciones técnicas		

Consulta 2 - Consulta:

Consulta	Fecha de Consulta	23-11-2018
10.1.7 y 10.1.8 Es mas económico y mas operativo el uso de una motobomba para sistemas contra incendio, que contaría con un cuadro de control específico para el uso, como se utiliza en todo el mundo, brindándole seguridad a la instalación.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-11-2018
Al respecto, sírvase considerar para la presentación de la oferta, conforme establece las especificaciones técnicas		

Consulta 3 - Consulta:

Consulta	Fecha de Consulta	23-11-2018
11.1.1 indica que debe usarse el tanque existente que es enterrado y 11.1.2 dice que el pelo de agua debe cubrir los rodetes, por otro lado se indica que deben cumplirse con las normativas internacionales, por tanto:		

¿La sala de bomba debe estar enterrada o las bombas deben ser verticales para cumplir con 11.1.2 que además es coherente con las normas internacionales que indican que la bombas deben poseer presión positiva?

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-11-2018
Al respecto, sírvase considerar para la presentación de la oferta, conforme establece las especificaciones técnicas		

Consulta 4 - Ley 5424/15

Consulta	Fecha de Consulta	26-11-2018
<p>Solicitamos con la Ley de referencia, vigente, que los oferentes presenten la Habilitación Vigente como empresa de Seguridad Electrónica, al momento de la presentación documental de ofertas, dado que se trata de provisión de los equipamientos de Seguridad Electrónica.</p> <p>Segun lo indicado en sus articulos 1, 2, 15, 31, 32 y 95 respectivamente, los cuales son bien especificos en cuando a su alcance.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-11-2018
<p>Al respecto, sírvase considerar para la presentación de la oferta, conforme establece el Pliego de Base y condiciones</p>		

Consulta 5 - ALCANCE DEL SUMINISTRO

Consulta	Fecha de Consulta	26-11-2018
<p>Donde dice 5.1.1-Sistema automático de detección y alarma de incendio.</p> <p>El mismo comprende la adecuación y ampliación del sistema existente, incluye la verificación de los componentes del sistema, mantenimiento, reemplazo de componentes averiados que serán reutilizados en la adecuación del Sistema existente y la provisión de equipos para la ampliación del Sistema</p> <p>No se encuentra especificado la cantidad de componentes o dispositivos que se encuentran averiados ni la cantidad que se tendría que prever para la ampliación.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-11-2018
<p>Al respecto, sírvase considerar las cantidades de componentes o dispositivos averiados conforme verificado en la visita técnica. Las cantidades previstas para ampliación deben obedecer las normas y directrices establecidas en las especificaciones técnicas</p>		

Consulta 6 - Planillad de precios - items solicitamos

Consulta	Fecha de Consulta	26-11-2018
<p>En la planilla de precios- Items solicitados</p> <p>En la columna de cantidad solo indica una unidad, podrían facilitarnos que cantidad de dispositivos se estaría solicitando?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-11-2018
<p>Al respecto, sírvase considerar para la presentación de la oferta, conforme establecen las especificaciones técnicas, que el Oferente deberá consignar los precios de cada ítem en forma global. Dichos precios globales deberán contemplar todo lo requerido en las especificaciones técnicas para un correcto y adecuado funcionamiento de los sistemas ofertados.</p>		

Consulta 7 - Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	26-11-2018
<p>Donde dice ESPECIFICACIONES TECNICAS VIDEO VIGILANCIA IP</p> <p>No se especifica cuantas cámaras se solicita.</p> <p>No se especifica si se solicita NVR o si ya hay en existencia.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-11-2018
<p>Al respecto, sírvase considerar las cantidades de componentes o dispositivos averiados conforme verificado en la visita técnica. Las cantidades previstas para ampliación deben obedecer las normas y directrices establecidas en las especificaciones técnicas</p>		

Consulta 8 - Prorroga de Etapa de Consultas

Consulta	Fecha de Consulta	26-11-2018
----------	-------------------	------------

En vista que la visita técnica se realiza el lunes 26 de noviembre a las 8 am y el tope para consultas es el 26 de noviembre hasta las 12pm, solicitamos la prórroga para las consultas en vista que el tiempo de la visita y tope de consulta es muy reducido y necesitamos disipar todas las dudas posibles para el beneficio de la convocante.

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-11-2018
-----------	--------------------	------------

Al respecto, la prórroga solicitada no podrá ser concedida, atendiendo el corto plazo para el finiquito de la presente licitación

Consulta 9 - Ley 5424/15

Consulta	Fecha de Consulta	26-11-2018
----------	-------------------	------------

Se adjunta el archivo digital de la Ley 5424/15

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-11-2018
-----------	--------------------	------------

no se visualiza consulta alguna

Consulta 10 - Ley 5424/15 - Resolucion - Reglamento de la Ley 5421/15

Consulta	Fecha de Consulta	26-11-2018
----------	-------------------	------------

Se adjunta la Resolucion 002 por la cual se reglamenta la Ley 5424/15. Vigente

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-11-2018
-----------	--------------------	------------

no se visualiza consulta alguna